
Contacto

Teléfono +34 926588037
Correo Electrónico administracion@comsermancha.com

Dirección Postal

Lorenzo Rivas 25
(13600) Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 18:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios COMSERMANCHA
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores para recogida selectiva, de 3200 litros de capacidad, de
carga lateral para la fracción de envases ligeros, para municipios de la Mancomunidad de Servicios
COMSERMANCHA

Valor estimado del contrato 103.455 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.455 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.500 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución y entrega del presente suministro se fija en OCHO SEMANAS a contar a partir de
la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual

Lugar de ejecución
La entrega se realizará en el lugar que se designe por la Mancomunidad, en Alcázar de San Juan, ctra. de Quero km.4.
Condiciones Los contenedores que se suministren deberán necesariamente cumplir con los REQUISITOS TÉCNICOS
MÍNIMOS que se describen en el Pliego de Prescripciones Técnicas elaborado para el presente procedimiento de
licitación. En todo caso, el transporte se realizará por cuenta y bajo la exclusiva responsabilidad del contratista
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkLVxoXBYE%3D


Lugar

Sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

(13600) Alcázar de San Juan España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 17:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 85.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.500 EUR.

Ofertas recibidas 3

ROTOTANK, S.L.
NIF B96305743

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.455 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/01/2019
Plazo de Formalización Del 02/01/2019 al 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2018 a las 14:00
Observaciones: El licitador deberá ofertar el mayor número de contenedores para su adquisición por la Mancomunidad
con el presupuesto de licitación de 85.500,00 € más IVA, del que dispone, siendo el licitador quien fijará el precio
unitario de los contendores en función a la oferta que realice

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el plazo de 1 año de garantía mínima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mayor número de contendores que se ajusten al Precio base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega respecto de los 2 meses (8 semanas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos y prestaciones de Mantenimiento
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PG4fAxsmJYcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003589728 |  2019-034474 | Wed, 16 Jan 2019 18:38:29:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27603657507740565043228576658864639597 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PG4fAxsmJYcSugstABGr5A%3D%3D

